
 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale 
Pubblica della Provincia di Viterbo 

     
 
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 110 DEL 23/03/2022 

   

OGGETTO: Affidamento intervento tecnico su programma Rilevazione Presente “Osti 

Sistemi”  e acquisto n.10 badget per timbrature presenze.  CIG : Z173591975  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Vista la Legge Regionale 2 settembre 2002 n. 30 recante “l’Ordinamento degli enti 
regionali operanti in materia di edilizia residenziale pubblica”; 
 

- Visto lo Statuto dell’ATER della Provincia di Viterbo approvato con delibera del C.d.A. 
n.11 del 15/03/2004, poi modificato ed aggiornato con deliberazioni del Commissario 
straordinario n. 5 del 22/03/2011, n. 16 del 01/08/2014 e n. 17 del 08/08/2014; 
 

- Visto il Regolamento di Organizzazione Aziendale, per il funzionamento e per le attività 
delle singole strutture organizzative, nonché i criteri e le modalità di conferimento degli 
incarichi delle strutture, approvato con Deliberazione del CdA n. 21 del 7 maggio 2014 
e aggiornato con Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 10 del 23 giugno 2011 
e n. 13 del 21 luglio 2011, con Deliberazione del CdA n. 7 del 22 maggio 2012 e n. 24 
del 28 gennaio 2013, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 6 del 28 
novembre 2016, n. 1 del 10 gennaio 2014, n. 2 del 07 febbraio 2014 e da ultimo con 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 11 ottobre 2019 
 

- Vista la delibera commissariale n. 7 del 12/02/2019 con cui è stato prorogato al 
sottoscritto l’incarico di Direttore Generale dell’ATER della Provincia di Viterbo; 

 

- Visto il regolamento di contabilità approvato dal C.d.A. con delibera n. 22 del 
17/05/2004; 

 

- Visto il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ( D.Lgs. n. 50 del 
18 aprile 2016 e smi); 

 

- Visto il D.P.R. n. 207/2010 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163; 
 

 
 



 
- Vista la necessità dell’intervento tecnico su programma Rilevazione Presente “Osti 

Sistemi”  e acquisto n.10 badget per timbrature presenze; 
 

- Visto il preventivo di spesa richiesto alla Ditta Cappelletti srl, impresa iscritta nell’elenco 
degli operatori per lavori dell’Azienda, che ammonta ad €.140,00 + iva; 
 

- Considerato che è possibile il ricorso all’affidamento diretto, in quanto l’importo dei 
lavori rientra tra le ipotesi di ricorso alle procedure in economia ( art. 36 c.2 lett.a) del 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.); 

 

- Verificata la disponibilità, dal Servizio Programmazione Economica ed Acquisti, sul 

relativo capitolo del bilancio aziendale; 

 

Sezione Programmazione e Controllo di Gestione 

Si attesta che la spesa prevista nel presente provvedimento trova copertura 

finanziaria nel conto n. 3080304000 “ Spese manutenzione stabile Sede” del bilancio 

previsionale 2021 in attesa di approvazione del bilancio previsionale 2022 

            La Responsabile 

       f.to Dr.ssa Simona Laureti  

   

 

- Atteso che spetta al sottoscritto adottare il presente provvedimento ai sensi dell’art.  11, 

co. 3 lett. e) della L.R.  3 settembre 2002 n. 30 e dell’art. 12, co. 4, lett. g) dello Statuto 

dell’Ente; 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa, 

- di prendere atto e disporre l’affidamento diretto per l’intervento tecnico su programma 

Rilevazione Presente “Osti Sistemi” e acquisto n.10 badget per timbrature presenze alla 

Ditta Cappelletti srl con sede in Viterbo S.S. Cassia Sud n.5, per un importo di €.140,00 

iva; 

- di imputare e impegnare la spesa pari a €. 140,00. oltre IVA per legge, sul capitolo 

n.3080304000 “Spese manutenzione stabile Sede” del bilancio previsionale 2021 in attesa 

di approvazione del bilancio previsionale 2022; 

- di provvedere alla relativa liquidazione a presentazione della relativa fattura. 

 

f.to IL DIRETTORE GENERALE 

           Avv. Fabrizio Urbani  

 

 


